CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº           , DE 2021.
(Do Sr. Hugo Leal)

Requer  aditamento  ao

Requerimento nº 42, de 2021, a fim

de  incluir  novos  convidados  na

audiência  pública  destinada  a

discutir  a Medida  Provisória  nº

1.050, de 2021, que “altera a Lei nº

7.408, de 25 de novembro de 1985,

e a Lei nº 9.503, de 23 de setembro

de  1997  -  Código  de  Trânsito

Brasileiro”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário  desta Comissão,  o

aditamento do  Requerimento nº 42, de 2021, de minha autoria, a fim de incluir

novos convidados na audiência pública destinada a discutir a Medida Provisória nº

1.050, de 2021, que “altera a Lei nº 7.408, de 25 de novembro de 1985, e a Lei nº

9.503, de 23 de setembro de 1997 - Código de Trânsito Brasileiro”.

Nestes  termos,  solicito  que  sejam  convidados  representantes  das

seguintes entidades:

- Presidente da Associação Brasileira dos Departamentos Estaduais de

Estradas de Rodagem-ABDER, Engenheiro Riumar dos Santos; e

-  Presidente  da  Associação  Nacional  das  Empresas  de  Obras

Rodoviárias - ANEOR, Engenheiro Daniel Zveiter.

Sala das Comissões,       de                         de 2021.

Deputado Hugo Leal
PSD/RJ *C

D2
17

86
12
01

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hugo Leal
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217861201600

RE
Q

 n
.5

1/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
06

/2
02

1
15

:2
6

- C
VT